
 
   
  
 

   

 

 DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 
N._________________        DEL ________________________ 
 
 
OGGETTO: Presa d’atto della variazione di denominazione sociale della ditta Ranbaxy Srl e delle variazioni 

relative ai farmaci Imnovid, Volibris ed Empliciti, di cui alle Gare Farmaci Cat 1, 2 e 3, destinati alle Strutture 

dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie. 

PDTD/2020/2212 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

___________________________________________________________________________________________
           

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
  

SI □    NO □   

     

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

 

VISTA  la delibera n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di 

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

DATO ATTO che, con la delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli 

atti di competenza del Direttore della SC di Acquisti di Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui 

alla Deliberazione 589/2015; 

CONSIDERATO che: 

 con Atto n. 2234 del 24.11.2017, integrato con Atto n. 876 del 18.04.2028, è stata 

recepita l’aggiudicazione di cui alla determinazione n. 40322 Rep. 2095 del 

08.08.2017 del Servizio Centrale Regionale di Committenza, per la parte di 

pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura di 

Farmaci 1 per anni tre; 

 con Atto n. 1207 del 28.08.2020, è stata recepita la Determinazione n. 273 prot. n. 

6023 del 29/07/2020 del Servizio della Centrale Regionale di Committenza, in cui è 

stata prevista la proroga ex art. 106 co. 11 del D.Lg. n. 50/2016 della Procedura 

summenzionata; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
2116

luisanna.perra
Font monospazio
11.12.2020

luisanna.perra
Font monospazio
11.12.2020



 
   
  
 

   

 

segue determinazione n. ___________ del ______________ 

 con Atto n. 318 del 07.02.2018 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla 

determinazione prot. n. 215 rep. 10 del 22.01.2018, rettificata con Determinazione 

prot. n. 283 rep. 11 del 26.01.2018 del Servizio della Centrale Regionale di 

Committenza SardegnaCAT, per la parte di pertinenza di questa Azienda 

Ospedaliera, affidando a varie Ditte, la fornitura di Farmaci 2 per di anni tre; 

 con Atto n. 818 del 11.04.2018 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla 

determinazione prot. n. 1016 Rep. del 06.03.2018, del Servizio della Centrale 

Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, 

affidando a varie Ditte la fornitura di Farmaci 3 per anni tre; 

VISTA  la nota prot. 8161 del 09.11.2020 (Ns. prot. PG/2020/20292 del 10.11.2020) della 

Direzione Generale della Centrale di Committenza, con la quale vengono comunicate la 

modificazione della denominazione sociale della ditta Ranbaxy Italia Spa e delle variazioni 

riguardanti alcuni lotti aggiudicati alle Ditte Celgene Srl, GlaxoSmithKline Spa e Bristol-

Myers Squibb Srl nelle Procedure Farmaci summenzionate (All. A fg. 5); 

RITENUTO pertanto, di dover prendere atto delle seguenti variazioni: 

 Modifica della denominazione sociale e della forma giuridica della ditta Ranbaxy 

Italia Spa, che diviene Sun Pharma Italia Srl, con decorrenza dal 06.10.2020, 

tenendo invariate partita iva e sede legale; 

 Rinegoziazione del prezzo a seguito della rimborsabilità di una estensione delle 

indicazioni terapeutiche e dell’autorizzazione delle nuove confezioni (da 14 cps), 

con decorrenza dal 30.10.2020, del farmaco Imnovid (Det. AIFA n. DG/1045/2020 

e DG/1046/2020 – G.U. n. 270 del 29/10/2020); 

 Riformulazione del prezzo, ai sensi dell’art. 13 della Convenzione, a seguito della 

perdita del brevetto, con decorrenza immediata, del farmaco Volibris; 

 Rinegoziazione del prezzo a seguito della rimborsabilità di una estensione delle 

indicazioni terapeutiche, con decorrenza dal 29.10.2020, del farmaco Empliciti 

(Det. AIFA n. DG/1042/2020 – G.U. n. 268 del 28/10/2020); 

VISTO il D.lgs. n. 50/16; 

 
 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
2116

luisanna.perra
Font monospazio
11.12.2020



 
   
  
 

   

 

segue determinazione n. ___________ del ______________ 

 

DETERMINA 

Per i motivi indicati in premessa: 

di prendere atto delle seguenti variazioni: 

 Modifica della denominazione sociale e della forma giuridica della ditta Ranbaxy 

Italia Spa, che diviene Sun Pharma Italia Srl, con decorrenza dal 06.10.2020, 

tenendo invariate partita iva e sede legale; 

 Rinegoziazione del prezzo a seguito della rimborsabilità di una estensione delle 

indicazioni terapeutiche e dell’autorizzazione delle nuove confezioni (da 14 cps), 

con decorrenza dal 30.10.2020, del farmaco Imnovid (Det. AIFA n. DG/1045/2020 

e DG/1046/2020 – G.U. n. 270 del 29/10/2020); 

 Riformulazione del prezzo, ai sensi dell’art. 13 della Convenzione, a seguito della 

perdita del brevetto, con decorrenza immediata, del farmaco Volibris; 

 Rinegoziazione del prezzo a seguito della rimborsabilità di una estensione delle 

indicazioni terapeutiche, con decorrenza dal 29.10.2020, del farmaco Empliciti 

(Det. AIFA n. DG/1042/2020 – G.U. n. 268 del 28/10/2020), come di seguito 

indicato: 

Atto Lotto Ditta CIG Descrizione 
Prezzo unitario 

originario 

Nuovo prezzo 

unitario 
AIC 

2234/2017 

876/2018 

1207/2020 

1172 

Celgene Srl 

745741123D Imnovid 1 mg 21 cps. € 328,58 € 262,32238 042927018 

1173  7457424CF4 Imnovid 2 mg 21 cps. € 328,58 € 262,32238 042927020 

1174 74574356DA Imnovid 3 mg 21 cps. € 328,58 € 262,32238 042927032 

1175 72076461A4 Imnovid 4 mg 21 cps. rig. € 328,58 € 262,32238 042927044 

318/2018 12 GSK Spa 7380706F41 Volibris 5 mg 30 cpr € 71,44837 € 34,581 038528028 

818/2018 

 

19 

 

B-MS Srl  74479399B0 

Empliciti 300 € 617,30 € 505,07 044873014 

Empliciti 400  € 823,07 € 673,43 044873026 

 
 
 

Il Direttore della SC A.B.S. 

Dott.ssa Agnese Foddis 
 

 

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 
Coll. Amm.vo Dr. ssa Alessia Onnis 

luisanna.perra
Font monospazio
2116

luisanna.perra
Font monospazio
11.12.2020



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
00.01.09.07 - Servizio Spesa sanitaria

/1 5

AO Brotzu - Azienda Ospedaliera Brotzu - Cagliari

AO Brotzu - Provveditore Agnese Foddis

AOU Cagliari - Azienda Ospedaliera Universitaria - Cagliari

AOU Cagliari - Provveditore Maria Piras

ASSL Sassari

ASSL Olbia

ATS Sardegna - Direttore SC Acquisti di beni Alessandra De Virgiliis

ATS Sardegna - SC Acquisti di Beni

AOU Sassari - Azienda Ospedaliera Universitaria - Sassari

AOO Sassari - Servizio acquisti

Oggetto: Variazioni riguardanti procedure farmaci - Aggiornamenti 9 novembre 2020

Con la presente, si recepiscono le variazioni appresso indicate.

FARMACI 1 - PROROGA TECNICA - MEDICINALI 6: LOTTO 51 - DOSAGGIO 3MG - DITTA CELGENE

SRL

Con decorrenza dal 30 ottobre 2020: rinegoziazione prezzo a seguito della rimborsabilità di una estensione

delle indicazioni terapeutiche e dell’autorizzazione delle nuove confezioni (da 14 cps)- Determine AIFA n.

DG/1045/2020 e n. DG/1046/2020 (GU n.270 del 29/10/2020)

LOTTO CIG MEDICINALE AIC SISAR P R E Z Z O

UNITARIO

VIGENTE

N U O V O

P R E Z Z O

UNITARIO

  protocollo n. 8161  del 09/11/2020

alessia.onnis
Font monospazio
All. A pag. 1 di fg. 5



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
00.01.09.07 - Servizio Spesa sanitaria

/2 5

1172 6929824FA8

 

IMNOVID 1MG

21 CPS

 

042927018

 

1261502

 

€ 328,58000

 

262,32238

 

1173 6929853799

 

IMNOVID 2MG

21 CPS

 

042927020

 

1246395

 

€ 328,58000

 

262,32238

 

1174 69298683FB

 

IMNOVID 3MG

21 CPS

 

042927032

 

1261503

 

€ 328,58000

 

262,32238

 

1175 6929879D0C

 

IMNOVID*4MG

21CPS RIG.

 

042927044

 

1190893

 

€ 328,58000

 

262,32238

 

FARMACI 1 PROROGA TECNICA - DITTA RANBAXY ITALIA

Con decorrenza dal 6 ottobre 2020: variazione denominazione sociale e forma giuridica da RANBAXY

ITALIA a Sun Pharma Italia s.r.l., C.F. e P. IVA 04974910962, con sede legale in Viale Giulio Richard n. 1 –

20143 MILANO.

N.B. C.F./ PARTITA IVA E SEDE LEGALE RESTANO GLI STESSI

VEDI I SEGUENTI LOTTI:

LOTTO SISAR

16 1303444

 

  protocollo n. 8161  del 09/11/2020

alessia.onnis
Font monospazio
All. A pag. 2 di fg. 5



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
00.01.09.07 - Servizio Spesa sanitaria

/3 5

22 1303620

 

748 1247536

 

926 1301804

 

927 1301823

 

928 1303650

 

929 1301803

 

FARMACI - 1 PROROGA TECNICA DITTA SANOFI SPA (ORA SANOFI SRL)

Con decorrenza 26 Ottobre 2020 la Specialità SUPREFACT è venduta e distribuita dalla Società AVAS

Pharmaceuticals S.r.l., Ripa di Porta Ticinese, 39 – 20143 Milano, P.IVA 09190500968,

CONCESSIONARIO DI VENDITA DELLA SOCIETA’ CHEPLAPHARM Arzneimittel GmbH

(passaggio di titolarità sancito della determina AIFA AAM/PPA n. 585/2020 dell’11 ottobre 2020 pubblicata

nella GU Serie generale n. 263 del 23 ottobre 2020, il nuovo titolare AIC CHEPLAPHARM Arzneimittel

GmbH).

LOTTO SISAR

1080 1728

 

1081 84414

 

  protocollo n. 8161  del 09/11/2020

alessia.onnis
Font monospazio
All. A pag. 3 di fg. 5



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
00.01.09.07 - Servizio Spesa sanitaria

/4 5

1082 1727

 

(N.B: LOTTI ANDATI DESERTI IN GARA8: nuova procedura in corso)

Farmaci 2 – Ditta GlaxoSmithKline S.p.A. Unipersonale

Con decorrenza immediata, in conseguenza della perdita brevettuale, riformulazione prezzo, ai sensi dell’

art. 13 della Convenzione

 

LOTTOCIG MEDICINALE AIC SISAR PREZZO UNITARIO VIGENTE NUOVO PREZZO UNITARIO

90 A 7165753670

 

VOLIBRIS 10mg 30 cpr

 

038528042

 

921081

 

€ 71,44837

 

€ 34,581

90 B 7165753670

 

VOLIBRIS 5mg 30 cpr

 

038528028

 

921181

 

€ 71,44837

 

€ 34,581

MEDICINALI 3 - DITTA Bristol-Myers Squibb Srl

Con decorrenza dal 29.10.20: rinegoziazione prezzo a seguito della rimborsabilità di una estensione delle

indicazioni terapeutiche -Determina AIFA n. DG/1042/2020 (GU n. 268 del 28/10/2020)

LOTTO CIG MEDICINALE AIC SISAR P R E Z Z O

UNITARIO

VIGENTE

N U O V O

P R E Z Z O

UNITARIO

19 73350166AF

 

Empliciti 300

 

044873014

 

1297463

 

617,30000 €

 

505,07000 €

 

19 73350166AF

 

Empliciti 400

 

044873026

 

1297462

 

823,07000 €

 

673,43000 €

 

                                                                                Il Direttore del Servizio

  protocollo n. 8161  del 09/11/2020

alessia.onnis
Font monospazio
All. A pag. 4 di fg. 5



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
00.01.09.07 - Servizio Spesa sanitaria

ELISABETTA PISCI - Siglatario /5 5

                                                             (ai sensi dell'art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)

                                                                                Gabriella Mariani

La dirigente farmacista - Maria Laura Cara

  protocollo n. 8161  del 09/11/2020

alessia.onnis
Font monospazio
All. A pag. 5 di fg. 5


		2020-12-09T09:10:34+0000
	ONNIS ALESSIA


		2020-12-09T13:15:21+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-12-11T16:39:36+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-12-11T17:33:16+0100
	PERRA LUISANNA




